
 

 

 

 

KRITÉRIA MATURITNÍ ZKOUŠKY  

 

školní rok 2023/2024 

  

Obor vzdělání: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání – cestovní ruch 

 

Zkouška: Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů 

Třída E4. 

  

Praktická maturitní zkouška se skládá ze 2 částí: Účetnictví a obhajoby písemné práce z Cestovního ruchu. 

 

Je hodnocena známkami z jednotlivých částí, ze kterých vychází známka výsledná. Známka z účetnictví má 

váhu 2 a známka z obhajoby má váhu 1. V případě, že žák bude hodnocen z některé z částí známkou 

nedostatečnou, bude celá praktická zkouška hodnocena jako nedostatečná.  

Žák bude opakovat pouze tu část, ze které byl hodnocen známkou nedostatečnou. Ostatní známky mu budou 

uznány. 

 

Praktická maturitní zkouška z Účetnictví 

 

Průběh zkoušky: 

- písemná forma 

- žáci si předem losují ze tří variant 

- skládá se ze tří samostatných částí:  

1. účtování formou časového zápisu – zásoby, kalkulace ceny, dlouhodobý majetek, výpočet a zaúčtování 

odpisů, náklady, výnosy, HV, časové rozlišení, vedení skladní karty, závěrkové operace 

 

2. výpočet účetního HV, závěrkové operace a transformace na daňový základ, použití daňově nezdanitelných 

nákladů, výpočet daně z příjmů PO 

 

3. výpočet a zaúčtování mezd 

 

Hodnocení: 

Každá účetní operace i všechny potřebné výpočty jsou bodovány. Klasifikace vychází z počtu procent. 

 

 

 

 Počet procent               Známka 

         90 – 100                       1 

         77 – 89                         2 

         57 - 76                          3 

         40 – 56                         4 

           0 – 39                         5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Obhajoba písemné práce 

 

Průběh zkoušky: 

- písemné zpracování + obhajoba 

- žáci si předem losují z 10 témat (země Evropy) 

- písemné zpracování odevzdají do zadaného termínu - 31. 03. 2024 

- připomínky k práci žáci obdrží nejpozději 14 před obhajobou 

- písemné zpracování se skládá ze dvou samostatných částí: 

             1. Geografie CR, Služby CR          

             2. Ubytovací a stravovací služby 

 

Hodnocení: 

Každá část je hodnocena samostatně při obhajobě v rámci bodového hodnocení (50 + 50 bodů). 

Celková klasifikace vychází ze součtu bodů z obou částí. 

V každé části práce se hodnotí:      úprava práce 

                                                        dodržení zadání 

                                                        faktografická správnost 

                                                        kvalita zpracování 

                                                        doprovodné materiály 

Počet bodů               Známka 

    100 – 85                     1 

      84 – 70                     2 

      69  - 55                     3 

      54 – 35                     4 

      34 – 0                       5 

 

 

Obhajoba práce bude hodnocena samostatně při jejím vykonání a do bodového hodnocení se práce nebude 

počítat.  

 

 

 

Témata: 

Bulharsko 

Černá hora 

Dánsko 

Irsko 

Litva 

Nizozemsko 

Norsko 

Portugalsko 

Řecko 

Slovinsko 

             

           

       

 

 

Vyvěšeno dne: 09. 09. 2023 

 

 

Mgr. Tomáš Daněk 

 ředitel 

                                       


